GÂbSIARIÀ IiffTÚNl]GBtP

GARil
:.. ',, o

RE
n

APROVADO
Elt'üL_l_0_61"b,1í

Lucia na C ristina
Rodriguês Mlranda
PRESIOÉ ÍÉ DA CÀMARA
t ur'ltctPAL 0É c aRlR É

INDICAÇÃO DE N'0t l/2025.

Autora: Vereador ANTONIO FLAVIO MOREIRA ALVES

Assunto: Indicação solicitando a construção de 02 (duas) passagens molhadas, ligando Boa

Esperança ao São Manoel, neste Município.

Excelentíssima Senhora Presidente,

LUCIANA CRISTINA RODRIGUES MIRANDA.

O Vereador ANTONIO FLÁVIO MOREIRA ALVES, em comum acordo, com

assentos nesta augusta Casa Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas

atribuições legais, INDICAR ao Plenrírio o encaminhamento ao Chefe do Pb(er Executivo

Municipal, solicitando a construção de 02 (duas) passagens molhadas, ligando Boa Esperança

ao São Manoel, neste Município.

.IUSTIFICATIVA

A justificativa para tal solicitação baseia-se na recorrente dificuldade de travessia

enfientada por veículos e pedeshes, especiâlmente durante o período de chuvas, quando o nível

do curso d'água se eleva, tomando o trecho intransitável e isolando a população local. Tal

situação compromete a seguÍança, o direito de ir e vir e o pleno exercício da cidadania dos

moradores da região.

Destarte, esperamos contar com toda atenção da municipalidade na solicitação ern

questão Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem

como a providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Cariré, aos 25 de juúo de 2025.

)Za-zz-,-t- 1//,
ANTONIO FLÁVIO MOREIRA ALVES

VereadorIiROTOCOLO OíJ FECEBIMENTO

CARIRÉ

contato@cama racari re.ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, N' 200, Centro, CarirêCE

CPNJ: 35.049.345/ü)0'l -1 4

E
ô

@q ê,@@

?0.403.9

rcs

06

OE